МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

с / ґ  2020 г. Донецк №

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 01.018.01 на базе Республиканского академического научно-
исследовательского и проектно-конструкторского института горной

геологии, геомеханики, геофизики и маркшейдерского дела

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктом 2.24
раздела II Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 15 мая 2015 года № 160 (с изменениями), по
ходатайству Республиканского академического научно-исследовательского и
проектно-конструкторского института горной геологии, геомеханики,
геофизики и маркшейдерского дела от 12 декабря 2019 года № 01/395

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 23 июня 2016 года
№ 659 «О разрешении на создание совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на
базе Республиканского академического научно-исследовательского и
проектно-конструкторского института горной геологии, геомеханики,
геофизики и маркшейдерского дела с определением состава диссертационного
совета и перечня научных специальностей, по которым диссертационному
совету предоставляется право приема диссертаций для защиты»:

2

1.1. исключить из состава совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
Д 01.018.01 (далее -  диссертационный совет Д 01.018.01):

Гребенкина Сергея Семеновича, доктора технических наук, профессора;
Касьяна Николая Николаевича, доктора технических наук, профессора;
Кольчика Евгения Ивановича, доктора технических наук, профессора;
1.2. включить в состав диссертационного совета Д 01.018.01:
Сторожева Валерия Ивановича, доктора технических наук, профессора;
Павлыша Владимира Николаевича, доктора технических наук,

профессора;
Лабинского Константина Николаевича, доктора технических наук,

доцента.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра В.Н. Варюхина.